ter. l. i. p̄scrip
tō. j. q. n. colō.
ē. p. p̄sc.

rem et ita de scō et p̄suetudine n̄dī multes obsevari
et bene alias querit opti. qui vult pbare aliquē fuisse
i vna civitate per decēniam p̄ntem q̄ istud ē ipossi
bile quodāmodo nisi pbare de carceratōe eius
cōtinua de cuius p̄sentia certat unde sermissent
nobis oēs. l. de nento q̄ dicunt sufficere. x. annos in
ter p̄ntes cum p̄ntiam probari sit quasi impossibile
et p̄ntiam solū sufficit negari fm Jac. quod falsum
ē. v̄c non sunt alia.

Ecbona

Ut scilicet longi t̄pis lite p̄te
stata uterampit. b. d. p̄cor. s.
de rei ven. l. motus. v̄scapio vero triemij n̄
interrūpitur nisi quantū ad effectū. ff. de rei ven. l.
si post accep. v̄scapio longissimi t̄pis interrūpitur
p̄ solam executoris missionem. j. de p̄scrip. xxx. an
no. l. cū notissim. i. pan. et bec omnia. s. de vi. l. i.

Uper longi

Dossellio prima lon
gi t̄pis. x. vel. xx. annoz
interveniente ē titulo lucratiuo et bona fide
sufficit ad v̄scapionem inchoandā et ē p̄ntiam
et t̄pis auctoris et adātur. b. d. et no. q̄ appellat lō
gam t̄pis. x. vel. xx. annoz. et patet hic et i rubrica. j. idē
videtur i rubrica. j. que sit long. p̄scit. Scō no.
q̄ ad p̄scriptionē cōplendā aegrit titulus et ita suf
ficit lucratiuus licet onerosus. 2. requirit bona
fides 3. requirit possio 4. requirit q̄ sit cōtinua
p̄ longū t̄pis et ita quatuor hic pbant. 5. requi
rit q̄ nō sit interrūpta nec naturaliter. ut. l. naturalit.
ff. de v̄scap. nec ēt civiliter. vt. s. l. p̄ri. et s. eo. l. i.

ff. p̄scrip̄tio
n̄ vide bal. b̄c
inter i rub. s. d
idi. liber.

Recepta v̄e
de d̄ne aut b̄a.
in. l. celsus. i. col.
B. alle. et bal. l. i.
n. l. s. d. rei. uē.
b. C. Inno. q̄
dicatur iuss. et
v̄e v̄d. bar. l. i.
celsus. B. alle.
a. C. Inno. q̄
vide bal. l. i. idi
cia. s. de rei. uē.
et in. l. p̄p̄rieta
tis. l. si. et ibi b̄a.
s. de p̄batio
nibus.

Sc̄or̄ d̄ l. i. f. i. q̄

6. requirit q̄ res sit v̄scapibilis. vt. in. l. co. s. fur
tū. 7. requirit q̄ p̄sona ad v̄scapiedū sit habilis. ff.
co. l. legur. s. i. cōsequēter v̄sc̄ ad. s. q̄ at si quid at
istoz septē deficiat v̄scapio n̄ p̄cedit et iō aduoca
tus qui nō h̄z caput alim nec sit legū doctor ex ifra
dicendū erit instructus qd d̄cat articulari et qd de
beat exari et qd d̄z conari et pbare vt vincat rōe
v̄scapiois cōplere. et s̄it quō beat articulari et p̄ba
re vt vincat rōe v̄scapiois destruce vel ip̄dite
Redeo ad primum et dico quod primo requiri
tur titulus subandus verus vel putatiuus. de v̄o
p̄nt apud oēs h̄ putatiuo erat dubitatio. sed dic q̄
interueniente errore iusto i quolibet cāu sufficit pu
tatiuus excepta venditōe in qua requirit iustitiam
ex eo q̄ in eo requirit bonafides duobus tempori
bus. l. tpe venditōis et traditōis. ff. p̄ solatione. l. si
existmans. ita intelligit. l. celsus cū gl. sua. ff. d̄ v̄scapio.
pio. et sp̄ intellige q̄ titulus vel sit habilis ad transla
tionē d̄n̄i. alias ex eo fm oēs indifferenter si proce
dit v̄scapio. p̄d̄ igitur articulandum est d̄ vero ti
tulo vel putatiuo iusto vel iustissimo errore d̄r aut
error iustus in scō. p̄prio causatus per p̄suationē ad
uersarij q̄ dixit ita ē v̄ez exemplū si tradebas mibi
libram q̄ dicebas te cū mibi p̄misisse. text. est in. l.
boicim. ff. p̄ ino. nam tua assertio h̄ te parat iustā cāz
tradēdi mibi et errandi. vt ibi et. l. i. s. q̄ sitz in fi. glo.
magne. qui. s. est als lex. ff. q̄n̄ act. de pecu. ē lex. iij.
i sine cū glo. ff. q̄ cū eo. et. l. h̄eat. i. prin. ff. de iust. q̄
itelligit mibi dicere te p̄misisse d̄ p̄p̄nquo l' alia cā
libes set p̄ q̄s tibi non deberem credere quia hic in
d̄ ex ex varijs circumstantijs existimabit. ff. de acq̄.
bet. l. cū flumen. ff. de iur. et fac. igno. l. p̄terūq̄. ff. ad
velle. l. quanquā. ff. loca. l. i. que querit. s. h̄ fullo. Satū
ē ille q̄ facti sui de. primo nō recordatur. j. de h̄b̄.
sup. l. magnā. ff. p̄ empto. l. qui fundum. s. seruus me
us. in gl. ff. de adm. l. lere. p̄dictus ergo error iustus
sufficit in oi alio tit. putatiuo quā emptiois. vt. d.
l. si existmans. In iustissimo at error causat ex facto
alieno cōiuncta per p̄suationē aduersarij. exemplū q̄
dicas te vendidisse patri meo fundum et tradis i re

vera vel nō vēdidisti vel mibi legatā rē que si erat
p̄batur. ff. p̄ leg. l. si. ff. p̄ suo. l. si ancillaz. idē si cātur
a facto. p̄curatoris uel serui uel filij mei qui dixit se
emisse qd si emerat. ff. p̄ suo. l. si. abi casus p̄ p̄ro. l.
q̄ v̄lgo. ibi ter. idē si causat a scriptura p̄ scā. et d̄
inde secreto postea fuocata. exemplū primo testōz
mibi legant vel me heredem institunt deinde secre
to illud reuocant. vt. ff. p̄ leg. l. iij. idē si causatur ex
idē p̄rate nois vel amicitie. exemplū legant testōz
domū ticio amico suo et ego credeba sentum d̄ me
q̄ et eraz ticus eius amicus vt. d. l. iij. ff. d̄ testa. m.
l. duo sunt ticij. Idem si causat ex assertōe maioris
vt quia pater uel amicus meus dixerūt mibi se banc
domū emisse quā emprā nō inuenio p̄ infra uel te
stes ut. d. l. si. p̄ suo. de v̄scap. l. iuste. s. filius debuit ei
credere assertōibus eoz in gelus p̄ eos et in eos
ter. et i. l. mater. j. de calū. ff. ad h̄l. l. i. fi. et. l. iij. s. i. et
idē si causat a fama vicinie vel v̄mueritati totius
loci vt si i vicinia nostra aut i tota padua ē publica
fama q̄ p̄r meus emit banc domū. nā ad credendū
et nō credendū fama multum inducit. vt in. l. si. ff. de
bere. u. si. de acqui. bere. l. cū quidā. s. qd d̄r. s. d̄ pe
ri. tu. l. si tutor i gl. s. de nup. l. si vicinus. ff. d̄ q̄m. l. i.
s. idē comelio. ff. de test. l. iij. s. eundem quoq̄ p̄ci
pis. Idē si sit causatus ab assertōe p̄p̄nquois uel
sociōz dudū pris mei q̄ mibi assertunt p̄ p̄ntitōez
et societatē p̄ntū patet in. l. octau. ff. v̄ndē cognā. s.
de in integ. resti. l. de mela. fm patet. s. d̄ rep̄. aut.
hic bodie q̄tūcūq̄ ita credēdū est socijs sicut fra
tribus. ff. p̄ro. l. i. l. i. uerū. Idē si causat erroza cōmuni
cū sit exemplū q̄ cōit q̄ q̄libet fallasen d̄cepte fūm̄z
exemplū pone in emente a furioso i cōsp̄ctu iumbra
te quietis et publice et notorie uel in eo qui emit ab
adolofcete qui canis et antiquus nidebatur ut. ff. p̄
emp. l. ij. s. si a pupillo. et s. si a furioso multe etiā alie
cir cūstantie erroris iustissime inducē cōtinger̄ pos
sunt fm varietatē factorz quas solers inuestigatoz i
grat. n̄ illō cōclūsiue dico q̄ nullus error iustus uel
iustissimus iunḡ p̄bet cāu v̄scapiedū vbi titulus ve
rus nō p̄t asserere p̄ ip̄dimentū nature. no. ter.
habes l. iij. s. pro brede. et ibi dixit. et. ff. p̄ leg. l. i. is
cōiuncta glosella seu. in iustus aut error ē i scō. p̄prio
si causatus ab aliqua pbabili causa vt p̄s in iustus
allegatis. Item ois error iustus. vt. l. i. i. q̄m̄ in prin. ff.
de v̄scap. et. l. si. ff. p̄ empto. et ois error repugnās
publice fame vt patet ex predictis exemplū si fama
ē i vicinia q̄ res mibi legata mibi vēdita erat ticij.
et ita erat et ego eā possedi vt l̄mp̄onij nunc babe
mus qd sit articulandū ad pbandū erroze iustū uel
in iustū uel erroris iusticiā. p̄d̄ in fo q̄ requiritur
bona fides et illa d̄z cē p̄ntia fm canonicas. et iō d̄
prima fide bōa articulare potero. vt i. c. male fidei.
de reg. iur. l. i. vi. et in hoc standum ē canonicis. quia
agū de peccato de indi. c. nouit p̄ 30. an. in. c. ij. d̄ re
gu. iur. lib. vi. sed attende ne deciparis q̄ mala fi
des sup̄ueniēs h̄z eos impedit b̄n̄ v̄scapionē p̄ple
ri. v̄si de ea oportet q̄ excipiat et p̄bet nō aut sufficē
si mala fides sup̄uenit t̄i adēti nō bona exemplū
si incepi v̄scapere bona fide et v̄scapione vendēte
d̄is denunciat mibi q̄ res est sua que p̄statio h̄ a
p̄ncipio inducat malā fidem p̄sumptiue vt. l. si fun
dus. s. de rei vēdi. n̄ exceptio facta nō r̄lenat ter.
est in. l. alienam. ff. p̄ empto. et vel si v̄scapione ince
pta bona fide incipit dubitare an res mibi vendita
uenditōis fuerit quia iuxerat fama de s̄rio et hoc
vult ter. in. c. male fidei. d̄i d̄i ter. male fidei. et hoc
inductur de mente s̄rio. m. c. dilecti filii de maio. et
ode. dim. allegat. d. l. si fundum. et d̄ictam. l. alienam.
De iure q̄o ciuili mala fides sup̄ueniēs eid. m